Deferred tax expense
(benefit) - Net

Keuntungan aktuaria dari
program pensiun
manfaat pasti

-  11.419.350.043  11.419.350.043

Actuarial gains from defined

benefit plan
Beban pajak penghasilan

terkait

- ( 2.854.837.511 )( 2.854.837.511

)

Related income tax expense

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan
konsolidasian pada tanggal 31 Desember 2014 dan
1 Januari 2014 telah direklasifikasi agar sesuai
dengan penyajian laporan keuangan konsolidasian
untuk tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2015, sebagai berikut:

 Certain accounts in the consolidated statement of
financial position as of 31 December 2014 and
1 January 2014 have been reclassified to conform with
the consolidated financial statements for the year
ended 31 December 2015, as follows:

Deskripsi

 Sebelum
reklasifikasi/

Before
reclassification

Reklasifikasi/
Reclassification

Sesudah
reklasifikasi/

After
reclassification

Description

31 December 2014   31 December 2014

Laporan Posisi Keuangan   The Consolidated Statement
Konsolidasian   of Financial Position

Aset keuangan lancar
lainnya

3.523.134.337  500.000.000  4.023.134.337

Other current financial assets

Aset keuangan tidak lancar
lainnya

4.212.251.509   ( 500.000.000 ) 3.712.251.509

 Other non-current financial
 assets

Kepentingan non-
pengendali

25.052.342 ( 24.463.127 ) 589.215

Non-controlling interest

Komponen ekuitas lainnya ( 80.597.150 ) 24.463.127  ( 56.134.023 )  Other equity components

  These Consolidated Financial Statements are originally issued
 in Indonesian language

Ekshibit E/66   Exhibit E/66

PT MARTINA BERTO Tbk DAN ENTITAS ANAK  PT MARTINA BERTO Tbk AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN  NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 30 SEPTEMBER 2016  FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2016

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

29. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI (Lanjutan)  29. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION (Continued)

Deskripsi

 Sebelum
reklasifikasi/

Before
reclassification

Reklasifikasi/
Reclassification

Sesudah
reklasifikasi/

After
reclassification

Description

1 Januari 2014   1 January 2014

Laporan Posisi Keuangan   The Consolidated Statement

Konsolidasian   of Financial Position

Aset keuangan lancar

lainnya

50.680.720.152  1.500.000.000  52.180.720.152

Other current financial assets
Aset keuangan tidak lancar

lainnya

4.104.245.774 ( 1.500.000.000 ) 2.604.245.774
 Other non-current financial

  assets
Kepentingan non-

pengendali

25.130.475 ( 24.463.127 ) 667.348

Non-controlling interest
Komponen ekuitas lainnya ( 80.597.150 ) 24.463.127  ( 56.134.023 ) Other equity components

30. NILAI WAJAR INSTRUMEN KEUANGAN  30. FAIR VALUE OF FINANCIAL INSTRUMENTS

Nilai wajar atas aset dan liabilitas keuangan adalah
nilai dimana instrumen dapat dipertukar-
kan/diselesaikan antar pihak yang memahami dan
berkeinginan untuk melakukan transaksi secara
wajar (arm's length transaction), yang bukan
berasal dari penjualan yang dipaksakan atau
likuidasi.

 The fair value of financial assets and liabilities is the
value at which the instruments can be exchanged/
settled between knowledgeable and willing parties in
fair transaction (arm's length transaction), which is not